Муниципальное образование сельское поселение Болчары
(Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. 		                                                                                             № 189
с. Болчары

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 05 октября 2018                  № 360-п «О государственной программе Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами», на основании постановления администрации сельского поселения Болчары                   от 21 октября 2019 № 139 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Болчары, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Болчары, их формирования, утверждения и реализации», постановления администрации сельского поселения Болчары от 08 ноября 2019 № 152 «О перечне муниципальных программ сельского поселения Болчары»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Таблицу 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. 3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014   № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                                      С. Ю. Мокроусов

[bookmark: P34]Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
от 27.12.2019 № 189

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы
(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	[bookmark: P332]Подпрограмма 1 Поддержка населенных пунктов сельского поселения Болчары в создании благоприятных условий для проживания и отдыха

	1
	Софинансирование проектов, отобранных на условиях инициативного бюджетирования, направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций в населенных пунктах с юбилейной датой
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего,
в том числе:
	303,030
	303,030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа
	300,000
	300,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
(<*> участие в программе)
	3,030
	3,030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе

	всего
	303,030
	303,030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа
	300,000
	300,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения <*>
	3,030
	3,030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 бюджет поселения <*> указывается справочно

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
от 27.12.2019 № 189

Приложение к муниципальной программе

Направление мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	Наименование
	Направление расходов

	1
	2
	3
	4

	Подпрограмма I Поддержка населенных пунктов сельского поселения Болчары в создании благоприятных условий для проживания и отдыха

	1.1.
	Софинансирование проектов, отобранных на условиях инициативного бюджетирования, направленных на содействие развитию исторических и иных местных традиций в населенных пунктах с юбилейной датой.

	Мероприятие включает в себя предоставление финансовых средств, в целях софинансирования расходных обязательств на содействие развитию исторических и иных местных традиций. Финансовые средства имеют целевой характер и направляются на софинансирование проектов, отобранных на условиях инициативного бюджетирования по изготовлению и установке объектов монументально-декоративного искусства: памятников, монументов, памятных знаков, мемориальных досок, стел, скульптурных композиций; по обустройству и оборудованию парков, скверов, площадей.
В период 2020-2030 годы круглые юбилейные даты будут праздновать
в сельском поселении Болчары3 раза:
[bookmark: _GoBack]в 2020 году д. Кама, в 2025 году в с. Болчары,
в 2027 году в с. Алтай.
Финансовая поддержка предоставляется
в виде субсидии бюджету сельского поселения
на основании соглашений о предоставлении субсидии
из бюджета автономного округа
на содействие развитию исторических и иных местных традиций, заключенных между Департаментом внутренней политики Ханты – Мансийского автономного
округа - Югры и администрацией сельского поселения, в который входит населенный пункт с юбилейной датой
в финансовом году, в котором предоставляется субсидия
	Постановление Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 05 октября 2018 года № 360-п «О государственной программе Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – государственная программа),
Приложение 4 к государственной программе «Порядок предоставления субсидии бюджетам городских округов и муниципальных районов автономного округа на содействие развитию исторических и иных местных традиций»